Que, por lo tanto, la SUBSECRETARÍA DE POLÍTICAS propicia dictar el acto administrativo que apruebe 
la puesta en marcha de la Convocatoria “IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA ARGENTINO DE 
CRÉDITOS ACADÉMICOS UNIVERSITARIOS – SACAU”, de acuerdo a sus Lineamientos generales, 
disponga de una partida presupuestaria de hasta la suma de PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES ($456.000.000) y, transferencia de recursos a las Instituciones participantes con destino a la 
ejecución de los Planes de acción presentados en el marco de dicha Convocatoria.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS y la DIRECCIÓN GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN han tomado la intervención de su competencia.

[...]

SISTEMA ARGENTINO DE CRÉDITOS ACADÉMICOS UNIVERSITARIOS – SACAU”, de acuerdo a los 
Lineamientos generales de la Convocatoria que como Anexo I (IF-2023-138752376-APN-SECPU#ME) integra la 
presente Resolución.

ARTICULO 2°.- Disponer de una partida presupuestaria de hasta la suma de PESOS CUATROCIENTOS  
CINCUENTA Y SEIS MILLONES ($ 456.000.000) con destino a la ejecución de la Convocatoria aprobada en el 
artículo precedente.

ARTÍCULO 3º.- Asignar y transferir a las Universidades Nacionales la suma de PESOS CUATROCIENTOS  
CINCUENTA Y SEIS MILLONES ($ 456.000.000), con destino específico a financiar gastos corrientes, para 
la ejecución de los Planes de acción presentados en el marco de la Convocatoria “IMPLEMENTACIÓN 
DEL SISTEMA ARGENTINO DE CRÉDITOS ACADÉMICOS UNIVERSITARIOS – SACAU”, conforme al 
detalle que obra como Anexo II (IF-2023-138542044-APN-SECPU#ME) y Anexo III (IF-2023-138752149-

[...]

LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS PARA EL 
DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, Partida Principal 6 – 
TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 – TRANSFERENCIAS A 
UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES por la suma de PESOS 
TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES ($ 352.000.000), según Partidas Subparciales detalladas en 
el Anexo II (IF-2023-138542044-APN-SECPU#ME), Código UD 583 228, Actividad 17 – DESARROLLO 
DE PROYECTOS ESPECIALES, Inciso 5 - TRANSFERENCIAS, Partida Principal 6 – TRANSFERENCIAS 
A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 – TRANSFERENCIAS A 
UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, PESOS CIENTO CUATRO 
MILLONES ($ 104.000.000), según Partidas Subparciales detalladas en el Anexo III (IF-2023-138752149-APN-
SECPU#ME), Código UD 570 101, del presupuesto vigente.

ARTÍCULO 8º.- Comuníquese y dese por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, a las Áreas de  
Centralización de Cuentas, de Asuntos Universitarios y al Programa Calidad Universitaria de la SECRETARÍA